
ORIGINALE

Pag. 1/4

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE

N° 1059 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

OGGETTO:  Convocazione Assemblea dei consorziati per l’elezione degli Organi di Amministrazione dell’Ente. 
 

 
In data 04/12/2024, in Bari negli Uffici consortili di Corso Trieste n. 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Francesco Ferraro, assistito dal Direttore Generale, su proposta del Dirigente dell’Area competente e sulla base 

dell’istruttoria espletata dagli uffici, i cui atti sono presso gli stessi depositati, adotta la seguente deliberazione: 

PREMESSE

Vista la L.R. n. 4 del 13 marzo 2012 con la quale la Regione Puglia ha dettato le “Nuove norme in materia di bonifica 

integrale e di riordino dei Consorzi di Bonifica” con le ss.mm.ii.;

Vista la Legge Regionale n. 1/2017 “Norme straordinarie in materia di Consorzi di bonifica commissariati”, così come 

integrata e modificata con Legge Regionale n. 38 del 20 settembre 2017, con la quale è stata disposta la soppressione di 

quattro consorzi di bonifica in precedenza commissariati (Arneo, Stornara e Tara, Terre d'Apulia e Ugento Li Foggi) e 

dall’altro, la costituzione di un unico Ente denominato “Consorzio di bonifica Centro-Sud Puglia”;

Vista la Delibera di Giunta Regione Puglia n. 1100 del 31.07.2023 con la quale, a far data dal 01.01.2024 il Consorzio di 

Bonifica Centro Sud Puglia ha assunto le funzioni dei Consorzi di Bonifica soppressi Stornara e Tara e Terre d’Apulia 

nonché Arneo e Ugento li Foggi, con conseguente subentro, senza soluzione di continuità, del suddetto Consorzio 

nell’esercizio delle funzioni consortili dei soppressi Consorzi di Bonifica commissariati: Consorzio Speciale per la Bonifica 

di Arneo, Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi, Consorzio di Bonifica Stornara e Tara, Consorzio di Bonifica Terre 

d’Apulia;

Viste le D.G.R. n. 344 del 26.03.2024 e D.P.G.R. n. 142 del 09.04.2024 con le quali è stato nominato Commissario 

Straordinario del Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia il dott. Francesco Ferraro;

Visto lo Statuto consortile come approvato con Deliberazione della Giunta Regionale 18.12.2023 n. 1904 e  pubblicato 

sul BURP n. 3 del 08.01.2024;

Vista la Legge Regionale 29 novembre 2024, n. 39 “Disposizioni di carattere finanziario e diverse. Variazione al Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 - 2026” pubblicata sul BURP n. 11 straord. del 30.11.2024;

Considerato che l’art. 44 dello Statuto consortile “Convocazione dell’Assemblea”  prevede che il Presidente del Consorzio 

convochi l'Assemblea elettorale, previa deliberazione del Consiglio di Amministrazione che sarà pubblicata sull’Albo 

C
ittà di G

alatone - P
rot. n. 0035465 del 06/12/2024 - A

R
R

IV
O



ORIGINALE

Pag. 2/4

Consortile, nonché, sul sito internet del Consorzio e sui siti dei Comuni rientranti nel comprensorio consortile almeno 

trenta giorni prima di quello fissato per l’Assemblea.

Considerato altresì che lo stesso art. 44 dello Statuto prevede, con le forme di cui al comma precedente, che sia indicato 

l'oggetto, il giorno, l'ora d'inizio e termine delle votazioni, nonché la sede dei seggi per ciascuna sezione di contribuenza;

DELIBERA

1.  le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.  di convocare il giorno 15 giugno 2025 l’Assemblea dei consorziati per procedere alla elezione del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente;

3.  di stabilire che le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 9,00 alle ore 18,00 del 15 giugno 2025;

4.  di stabilire che la presente Deliberazione sia pubblicata sull’albo Consortile, sul sito internet istituzionale e sui siti dei 

Comuni rientranti nel comprensorio consortile;

5.  di stabilire che l’elenco provvisorio degli aventi diritto al voto, il numero dei seggi elettorali nonché la loro ubicazione 

saranno individuati con successive Deliberazioni;

6.  di dare atto che i contenuti del presente deliberato non determinano impegno di spesa;

7.  di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 14, 2 comma, L.R. 

Puglia n. 4 del 13/03/2012, onde assicurare la tempestività della costituzione in giudizio;

8.  di notificare, ai sensi dell’art. 35 della L.R. Puglia n. 4 del 13/03/2012, il presente provvedimento alla Regione Puglia – 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela dell’Ambiente per i successivi adempimenti di competenza.

 

 

IL FUNZIONARIO ESTENSORE
Dott. Angelo Trapanà

IL VICE DIRETTORE
Dott. Giancarlo Mazzeo (*)

IL DIRETTORE AREA AMM.VA E FINANZIARIA
Dott. Vito Caputo (*)

C
ittà di G

alatone - P
rot. n. 0035465 del 06/12/2024 - A

R
R

IV
O



ORIGINALE

Pag. 3/4

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Agr. Pietro De Simone (*)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Francesco Ferraro (*)

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

C
ittà di G

alatone - P
rot. n. 0035465 del 06/12/2024 - A

R
R

IV
O



ORIGINALE

Pag. 4/4

C
ittà di G

alatone - P
rot. n. 0035465 del 06/12/2024 - A

R
R

IV
O


